СЛУЖБА ПО ОРГАНИЗАЦИОННОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
МИРОВЫХ СУДЕЙ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ ///2-

г. Калуга

О внесении изменений в приказ
службы по организационному
обеспечению деятельности
мировых судей Калужской области
от 02.08.2019 №132п «Об утверждении
ведомственной целевой программы
«Организационное обеспечение
деятельности мировых судей
Калужской области»

В соответствии с Положением о порядке разработки, утверждения и реализации
ведомственных целевых программ, финансируемых за счет средств областного
бюджета, утвержденным постановлением Правительства Калужской области от
26.05.2008 №210 (в ред. постановлений Правительства Калужской области от
31.03.2009 №111, от 13.12.2011 №660, от 11.04.2013 №187, от 14.10.2013 №541, от
01.09.2014 №521, от 23.09.2016 №514, от 31.08.2017 №486, от 15.05.2019 №296, от
25.10.2019 №676), Положением о службе по организационному обеспечению
деятельности мировых судей Калужской области, утвержденным постановлением
Правительства Калужской области от 06.02.2017 №49 (в ред. постановления
Правительства Калужской области от 25.10.2018 №664),

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приложение «Ведомственная целевая программа «Организационное
обеспечение деятельности мировых судей Калужской области» (далее - ВЦП) к приказу
службы по организационному обеспечению деятельности мировых судей Калужской
области от 02.08.2019 №132п «Об утверждении ведомственной целевой программы
«Организационное обеспечение деятельности мировых судей Калужской области»
следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы финансирования: всего, в том числе по годам реализации
ВЦП» паспорта ВЦП изложить в следующей редакции:

Объемы
финансирования: всего,
в том числе по годам
реализации ВЦП

Всего - 575 424,3 тыс. рублей *), в том числе
в 2020 году- 191 808,1 тыс. рублей;
в 2021 году- 191 808,1 тыс. рублей;
в 2022 году - 191 808,1 тыс. рублей.
*) Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию ВЦП из
областного бюджета, ежегодно уточняются после принятия закона Калужской
области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый
период

1.2. Абзацы первый, второй, третий и четвертый раздела б «Обоснование
потребностей в необходимых ресурсах» ВЦП изложить в следующей редакции:

«На реализацию программных мероприятий в 2020 - 2022 годах необходимы
средства из областного бюджета в размере 575 424,3 тыс. рублей *), в том числе:

2020 год- 191 808,1 тыс. руб.,
2021 год- 191 808,1 тыс. руб.
2022 год- 191 808,1 тыс. руб.»

1.3. Приложение к ВЦП «Перечень программных мероприятий ведомственной
целевой программы «Организационное обеспечение деятельности мировых судей
Калужской области» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настояшиждр-иказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Началь111щ1ужбы

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Зарегистрировано в Государстеенк> реестре нормативных
правовых актов исполнительных органов государственной власти

Калужской области

Регистрационный №^2_?_ь2

И.В. Илкина

Приложение к приказу службы по организационному
обеспечению деятельности мировых судей Калужской
области от ЗЧ-№.ЗОйО*/''№> П «О внесении изменений
в приказ службы по организационному обеспечению
деятельности мировых судей Калужской области от
02.08.2019 №132п «Об утверждении ведомственной
целевой программы «Организационное обеспечение
деятельности мировых сз'дей Калужской области»

Приложение к ведомственной целевой программе
«Организационное обеспечение деятельности мировых
судей Калужской области»

Перечень
программных мероприятий ведомственной целевой программы

«Организационное обеспечение деятельности мировых судей Калужской области»
Срок реализации - 2020-2022 годы

Цель: Создание условий для эффективной деятельности мировых судей Калужской области

№
п/п

1.

Содержание мероприятия

Задача 1 . Организация

эффективной работы
судебных участков мировых

судей путем кадрового,

информационного,

финансового и материально-

технического обеспечения

деятельности мировых судей

и их аппаратов.

Срок

реализ

ации

Объем расходов на

реализацию, тыс. руб.

2020

год
2021

год

2022

год

Показатели результативности деятельности

Наименование индикатора

Доля вакансий от предельной

штатной численности аппаратов
мировых судей

Единица

измерения

%

Значение индикатора

2020

год
не

более 5

2021

ГОД

не

более 5

2022

год

не
более 5

ИМ

1.1

1.2.

1.3.

44,

•• • , ' ••>•:.. '

ш^т>-^щ ' . .
Организационное
обеспечение деятельности
мировых судей Калужской
области
Шрсщ%ЩНие. мероприятий

кадрового и финансового
характера для обеспечения

деятельности аппаратов

мировых судей Калужской

области

Закупка товаров, работ, услуг

для обеспечения

государственных нужд

(информационно - '
коммуникационное

обеспечение судебных

31!|!уЖа%)варов, работ, услуг

ЕоСударотФенньгх нужд

(материально - техническое

обеспечение судебных

участков )

'

2020-

2022

202©-;

2022

2020-

2022

2020-
2022

24 943,6

97 949,6

10 370,0

57 494,9

V ., ',

24 943,6

97 949,6

10370,0

57 494,9

N

24 943,6

97 949,6 .

9476,0

'57494,9

Доля сз'дебных участков,

обеспеченных информационно -

коммуникационными условиями,

от общего количества судебных

участков.

Доля судебных участков,

обеспеченных материально.—'
теЪшчебкимж.у.словй^мр, от

1 '' *. '*•';' •

З'чаеткбв. . '<;

;--•,

д

%

%

100

- , 100

100

100

100

100

2.

2.1.

I1 "'"

2.2.

Всего по задаче

Задача 2. Совершенствование

профессионального

мастерства тудйро^ъщсудей и
работников агйгсарадаэв

'»_> 'мировых судей

. ^^ , "̂  ^ ^ Л 1

Очр^^^^У^№етсадща; &
законодательством "

Российской Федерации

получения дополнительного

профессионального

образования мировыми

судьями. КалужОЕои области,

государственными

гражданскими служащими

аппаратов мировых судей

Калужской области

Закупка товаров, работ, услуг

для обеспечения

государственных нужд

(профессиональная

переподготовка, повышение

квалификации мировых

квалификации' работников

аппаратов мировых судей)

Всего по задаче . •

Итого по ВЦП - 575 424,3

тыс. рублей.

2020- '

2022

2020-

2022

190758,1

550,.0.
1

500,0

1050,0

191 808,1

190758,1

'Д5.0А

500,0

1 050,0 .

191 808'У

190758,1

550,0

500,0

1 050,0

191 808,1

Количество мировых судей,

прошедших профессиональную

переподготовку и повысивших

•квштфикацию, и работников

аппаратов мировых . судей, \х Йалиф&аггжго

,'. ;кй,' ;,•-,,.;•'..,

• ^.-*-

человек не
менее

33

не
менее

33

не

менее

; 33